ПРОТОКОЛ № 3

заседания  общественной комиссии для работы в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Востокского городского

поселения на 2018-2024 годы» по осуществлению контроля и координации реализации

муниципальной программы

«15» июня 2020 г.                                                                                           пгт. Восток

Место проведения: пгт. Восток, ул. Молодежная, д. 1а, каб. № 3

Дата проведения: 15.06.2020г.

Время проведения: с 15 час. 15 мин по 16 час. 00 мин.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии глава администрации Востокского городского поселения –

Курзина Т.Н.

Секретарь комиссии

ведущий специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по работе с населением –

Петрова Г.Л.

Члены комиссии:

старший специалист 2 разряда администрации Востокского

городского поселения по финансово - экономическим

вопросам – Ролдыгина О.А.

 представитель управляющей компании ООО «Округ» (по

согласованию) специалист по работе с абонентами –

Зулалова О.В.

 депутат Муниципального комитета Востокского городского

поселения, член постоянной комиссии Муниципального

комитета Востокского городского поселения 3 созыва, по

ЖКХ, благоустройству и земельным отношениям –

Улискова И.В.

 депутат Муниципального комитета Востокского городского

поселения, член постоянной комиссии Муниципального

комитета Востокского городского поселения 3 созыва, по

ЖКХ, благоустройству и земельным отношениям –

Матреночкин И.Г.

депутат Думы Красноармейского муниципального района,

индивидуальный предприниматель (по согласованию) –

Полевая О.В.

   заместитель председателя Муниципального комитета

    Востокского городского поселения, председатель

                                                    постоянной комиссии по ЖКХ, благоустройству и

       земельным отношениям – Калетник Л.А.

Отсутствовали:                   депутат Муниципального комитета Востокского

                                                    городского поселения, член постоянной комиссии

                                                    Муниципального комитета Востокского городского

                                                    поселения 3 созыва, по ЖКХ, благоустройству и

                                                    земельным  отношениям - Загабулов А.С.

Приглашенные:                          старший мастер РСЦ АО «ГРК АИР» - Хапенков С.А.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Информация о поступившем графике выполнения работ по муниципальному контракту

№ 0120300001320000002 от 07.04.2020г.

2. О реализации муниципальной программы утвержденной постановлением администрации

ВГП от   18.02.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление администрации

Востокского городского поселения от 14.12.2017 № 93 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»».

3. Информация об изменении объемов работ.

1. Информация о поступившем графике выполнения работ по муниципальному

контракту  № 0120300001320000002 от 07.04.2020г.

1.1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Петрову Г.Л., которая сообщила, что 29.05.2020г.

исх. №29/01-05/20 от генерального директора ООО «Владстроймонтаж» Ю.П. Выхрыстюк в

адрес администрации ВГП поступил график выполнения работ по муниципальному

контракту № 0120300001320000002 от 07.04.2020г. График составлен на период с

20.05.2020г. до 25.06.2020г.  В графике указаны периоды начала и окончания работ,

наименования мероприятия и ответственное лицо.

Результаты голосования:

за – 8 человек;

против – 0 человек;

воздержались – 0 человек.

Решили: принять предоставленный генеральным директором ООО «Владстроймонтаж»

Ю.П. Выхрыстюк график выполнения работ по муниципальному контракту

№ 0120300001320000002 от 07.04.2020г. в работу.

2. О реализации муниципальной программы утвержденной постановлением

администрации ВГП от   18.02.2020 № 10 «О внесении изменений в

постановление администрации Востокского городского поселения от 14.12.2017

№ 93 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории

Востокского городского поселения на 2018-2024 годы»»

2.1. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Курзину Т.Н., которая сообщила, что в целях

реализации на территории Востокского городского поселения мероприятий по

благоустройству «Центральный сквер по ул. Набережная» общественной комиссией был

проведен мониторинг выполнения работ  ООО «Владстроймонтаж» в период с 5 июля по 13

июля 2020 года. В ходе мониторинга было установлено:

ООО «Владстроймонтаж» проведены следующие виды работ:

- 05.06.2020 года работы по планировке территории;

- 13.06.2020 года работы по подготовке основания пешеходных связей.

В ходе работ было задействована 1 единица техники   - экскаватор, работало 2 человека.

Выполнение графика работ – соблюдается.

2.2 Результаты голосования:

за – 8 человек;

против – 0 человек;

воздержались – 0 человек.

Решили: проведение работ соответствует утвержденному графику.

3. Информация об изменении объемов работ
3.1. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Ролдыгину О.А., которая сообщила, что в ходе

экспертизы смет выявилась экономия средств в размере 19952,40 рублей. Подрядчик ООО

««Владстроймонтаж» внес предложение по улучшению технических характеристик объекта

«Центральный сквер по ул. Набережная», а именно, взамен предусмотренных сметной

документацией тротуарных бордюров на участке сквера, прилегающего к проезжей части,

установить дорожный бордюр в количестве 90 шт. Вышеуказанные работы будут выполнены

в пределах сумм имеющихся бюджетных ассигнований в размере19952,40 руб.

3.2 Результаты голосования:

за – 8 человек;

против – 0 человек;

воздержались – 0 человек.

Решили: взамен предусмотренных сметной документацией тротуарных бордюров на участке

сквера, прилегающего к проезжей части, установить дорожный бордюр в количестве 90 шт.

Подписи:

____________________

глава администрации Востокского городского поселения –

Курзина Т.Н.

____________________ ведущий специалист 2 разряда администрации

Востокского городского поселения по работе с населением –

Петрова Г.Л.

_____________________ старший специалист 2 разряда администрации Востокского

городского поселения по финансово - экономическим

вопросам – Ролдыгина О.А.

_____________________ представитель управляющей компании ООО «Округ» (по

согласованию) специалист по работе с абонентами –

Зулалова О.В.

______________________ депутат Муниципального комитета Востокского городского

поселения, член постоянной комиссии Муниципального

комитета Востокского городского поселения 3 созыва, по

ЖКХ, благоустройству и земельным отношениям –

Улискова И.В.

______________________ депутат Муниципального комитета Востокского городского

поселения, член постоянной комиссии Муниципального

комитета Востокского городского поселения 3 созыва, по

ЖКХ, благоустройству и земельным отношениям –

Матреночкин И.Г

______________________

депутат Думы Красноармейского муниципального района,

индивидуальный предприниматель (по согласованию) –

Полевая О.В.

_____________________     заместитель председателя Муниципального комитета

    Востокского городского поселения, председатель

                                                    постоянной комиссии по ЖКХ, благоустройству и

       земельным отношениям – Калетник Л.А.